k Conditio. de futuro no de preterito. ut. §. l. pxi. et de exempli §. e. l. illa instituo.

l Aliene. i. non testantis. et fact. C. de testa. m. l. captatorias. et §. de lega. i. l. captatorie. et §. de pdi. insti. l. mulier §. fi. et §. eo. l. si quis sempromiu. ver. atquin.

m Le aut institutioes. que non faciunt conditionem. ut. §. si cer. pe. l. itaq. et fact. §. eo. l. hoc articulo. et §. e. l. ij. et §. Collata. et ideo valet.

n Cenfit. libonianus. prohibens fieri in futurum: puta si fecerit me heredem heres esto: ut. §. de his que p non scrip. l. i. in fine. Accursum.

o Ostenderit. futurum subiectiu: sic et in verbo pro-

bauerint: et sic de futuro.

q In suam. debet enim institutio ex mera affectioe fieri non p metu pene: ut. §. de hbo. ob. l. stipulatio hoc modo. nec cupiditate lucri et sic qui renunciat prebenda ut alius habeat libere facere d. h. hic asit ponit in voluntate here-

redē a se scriptū ostēderit? p baueritq; heres esto: quod in sententia? senatusconsulti incidere non est dubium. Trecentius.

S I quis solidū a lege capere non possit: et ex affectu institutus heres ab eo quod soluedo non est inilian? ex affectu esse heredem rñdit: legi enim locum non esse in ea hereditate que soluendo non est.

Conditio adiecta in institutione non videt repetita in substitutione. Bar. Gatus.

Ab pditioe herede instituto: si substituiamus nisi eandem pditionem repetem? pure? eū heredem substitutum esse intelligemus.

Institutus in certa re: erit heres in totū detracta mētiōe illius rei. h. d. Uicini? ruffin?

Si ita quis heres institutus fuerit: excepto fundo et excepto usufructu heres esto p inde erit iure ciuili atq; si sine ea re? heres institutus eēt: idq; auctoritate galli aquilij factū est. Papiianus.

sua. et §. de lega. ij. l. cum ei.

t No esse. no. non capace esse capace in odium sui.

Ubi pditioe. casuali: aliud forte in pditioe vel mirta q̄ semp intelligit repetita: ut. C. de cad. tol. l. i. §. p

Repetemus. expresse. (sedo. et §. ne autē.

pure. i. sine ea pditioe q̄ iposita erat instituto: nisi tñ in substitutione illa pditio in institutus heres non erit. ut insti. de vulg. substi. in pun. cur ergo intelligit repetisse eandem ptes in substitutione. ut. §. si. i. l. q̄ libere §. fi. itē eadē legata. ut. §. de leg. i. l. impator. Itē in legato translatō eadē pditioe. ut. §. de adi. leg. l. legatū. que sunt §. Rñ. hic substitur? de nouo grauat quada alia pditione: q̄ non grauat institutus. si ille heres non erit. p qd̄ videt reicua rīa p̄ma arg. d. l. l. item et q̄ institutioes sunt fauorabiles. itē §. de leg. ij. cū p̄ §. ab instituto. sol. ut ibi. itē no. §. repetitionē: sic sunt arg. cōtra. §. ad. l. aquil. l. quē admodum. in fi. l. et de iudi. l. si iuder.

Si ita quis. sine ea re. i. sine exceptione ei? rei. f. fundi vel usufructus. ut. §. eo. l. i. §. si ex fundo. totū enim simpliciter d. h. f. cū no sit alius institutus. ut. §. eo. l. ex facto. p̄ponebat §. i. idēz est si plures instituti sunt: ut. §. eo. l. si alterius. a. 30. et l. quotiens §. si duo.

Renunciatio libera esse debet.

Si quis solus naturalis. ut. C. de na. li. l. ij. itē. et C. de secū. nup. l. i. §. i. A lege. i. occasione legis ipedientis.

Legi enim. q̄ ideo quē in solidū cape vetat: ne cōmodus sentiat totius hereditatis: non etiā ne onera sustineret solus: pena enim nemini immunitatē p̄stare p̄suevit ut. §. de munita tē no p̄stat.

Inter. et releg. l. an tepe §. si. ro. sic erit go. p̄uitate aliorū hoc hz non pro sua. sic. §. ad. t̄reb. cogi §. h̄is. et §. si quis aliquē testa. pro. l. i. §. i. et §. de leg. p̄re. bo. p̄of. cōtratab. l. ij. §. p̄e. et §. i. i. l. i. §. q̄. et §. de cōtratab. l. non p̄suevit §. si quis

S filius hereditate. qz valet testm a substitutione.

b **E**xheredatus. ab instituto pteritus.

c **E**xheredat. ergo: hic incipit testm valere vbi eēt institutus quasi tñ faciat institutio q̄tum exheredatio. azo. r. facit. s. de libe. r. posthu. l. ij. s. fi. r. i. i. l. ex facto. S. lucius. restat g. vt pinde habeat filio ac si ab eo testator cepisset: p̄i mumq; institutu a quo filiu non ex h̄daut nullo modo instituisse: sed si esset posthuo totum testamētū rumpetur.

S Eruus. ma net. vt. s. de dona. inter vir. et vxor. l. si euz. s. fi. r. l. qz. r. l. s. interim sed cōtra in eo. ti. l. si is seruus. vbi dicitur esse in pendēti. sed ibi fictio: ne: vel qd de futuro poterat esse cōsiderabat: hic p̄sens verum.

S Eruus vxori a marito mortis cā donatus mariti manet vt r. iuliano q̄z videtur. Idem si accipiat libertatē simul r. hereditatē: viro necessarius heres erit: nec sine libertate aliqd ei legari p̄t.

Agit ex scriptura declarata nō ex scriptura declarante. h. d. vel aliter. In vna scriptura videt p̄tineri id qd continet ad quā refert. Bar. Idem.

A sse toto non distributa scriptū est: quem heredes codicillis fecero h̄s esto: t̄ciū codicillis herede instituit: eius quidē institutio tuare valet: ideoq; licet codicillis dari hereditas non possit: tñ

A sse. nō distributo. puta instituto scio. in. viij. vncijs. heredem. not. quem institutum in codicillis esse heredem. Accur.

k Non possit. vt. C. de codicil. l. ij. nisi sit miles vt. i. de testamēn. mili. l. querebatur.

k Videtur. similia sunt. i. de cōdi. r. demon. l. si ita scripsero. r. i. de cōdi. insti. l. instituto. r. C. de codicil. l. i. r. i. de lega. ij. l. vñ ex familia. s. si de falcidia. r. de verbo. si gnifi. l. lege. r. i. l. p̄i. s. i. r. i. de leg. ij. l. si quis in puin. r. C. de manumif. testa. l. i.

Q uo nō militabat. secus in milite. vt. i. fa. her. l. heredes. s. i. r. i. ad t̄reb. l. cogi. s. sed si miles. r. i. de mili. testa. l. si certum. s. i. Accur.

n Maternorum: non est vis in paternis vel maternis vel alijs bonis. Accur.

o Sed arbitriū. repete constitit.

p Propter actiones. legatorum seu prelegatorūz nomine competetes. Accur.

q Cautionibus. scz ab vnoquoq; vt alteri restituit si ei plus q̄ licent fuerit legatum.

r Salua falcidia. quā vnusquisq; habz in parte socij r. cōputat ei in parte socij quā reuinet in re sibi prelegata sed ad quid sit cauno cū statim fiat solutio p̄ cōpensatio nem. Rñ. cautio fit quando est dubium an habeat locuz falcidia: si p̄o certum esset tūc statim fit cōpensatio: vt

r si forte. r. s. q. si fuerit. vt dicitur causōez fieri p̄ sol uendo ere alieno p̄ dimidia r. sic p̄ pter actiones creditorū r. legato rñ. vt. r. s. e. l. ex facto. s. vnde scio.

Q uo nō militabat bono rum maternorū que in p̄nontia possidebat libertum herede instituit: paternorū que habebat in syria ticiū: iure remissis ambos h̄re p̄stitit: sed arbitriū diuidēde hereditatē sup̄emā voluntatē (factis ad iudicationibus r. interpositis p̄pter actiones cautōibus) sequi salua falcidia: scz vt qd vice mutua p̄staref doli rōne quadratē retinēdo cōpenset.

Lucio ticio ex duabus partibus: publico mentio ex quadrante scriptis heredibus assem in dodrantē esse diuisum tñd: modū em̄ duarū partium ex q̄drante declarari: q̄ veteres nūmis ticio legatis nūmō rñ specie nō demonstrata ceterorū legatorū p̄t̄platione receperunt. s. filijs heredibus equis partibus institutis: ac postea fratris filio p̄ duabus vncijs: vñ assez inter oēs videri factū placuit: r. ex eo de-

xx. ex mea. illa. xx. que habes ex mea cōpensō tibi. r. sic nō debeo nisi. x. r. hoc sufficit: qz si habet tici. l. que sunt quarta semissis totius hereditatis: sic ergo fit cōpensatio generis ad genus. sic. s. de lega. ij. l. vnum ex familia. s. si de falcidia. r. s. si pars heredi. pe. l. ij. r. facit. i. eo. l. ex facto. r. s. famul. herascun. l. si pater. r. C. famul. herascun. l. si cognitionem.

t In dodrantem. l. in. ix. vncijs. **v** Declarari. hoc ipso q̄ quadrantem reliquit cum p̄mo duas partes alij reliquisset in nouem tñ vncias videtur diuisisse hereditatem: quarum duas partes habebit lucius: tertiam publicus. Ir. r. nota q̄ sequens scriptura determinat precedentem. vt. s. eo. cum in testamēto. s. fi. r. de testa. l. heredes. s. sed r. si notā. r. i. p̄xi. rñ. r. s. l. p̄xi. r. i. l. p̄xi.

x Reeperunt. vt si in alijs legatis est facta mētio certe pecunie: de eodem genere intelligitur cuz indistincte numeros legauit. vt. i. de lega. ij. l. nūmis. r. de lega. l. l. si seruus plurim. s. fi. r. s. p̄xi. rñ.

y Pro duabus vncijs. scz instituto.

Cōpēsa
tio gnis
ad gen
admini
tur.

a Accepisse. sequens ergo scriptura exponit et restrin- git primam. sic. §. §. pri. no. sed contra. §. e. l. si ita. §. quidaz vbi exciditur as. So. vt ibi.

b Portio. a testatore expressam. alioquin habebit dimidias hereditatis. l. alias. xij. vncias. vt insti. e. §. par- tibus. r. §. eo. l. ut

qđ fabinus. §. sed si asse. r. l. interdū §. ij. r. §. ij. hodie vero hoc casu cuz certa portio dat

asse etiam nomi- natim expleto nō exciditur as: sed diminuitur pmo

quatum datur se- cundo. vt. C. de le- ga. l. cū questio.

c Non inuen- nit. si in asse iā dis- tributo. at in no- stro casu nō est to- tus as in aliū trā- latus notatim.

d Instituatut asse nondū distri- buto: alioquin di- midium dabit: vt dixi modo. r. facit §. eo. l. quo loco.

e Ticiū. insti- tuit vel substituit.

f Non crit. sic §. eo. l. item qđ fa- bin' §. aliter atqz.

g Quod si non- mentio. sed simpliciater fuit in- stitutus ticius.

h In primo. i. tm vnus quantū r alter cuz meū' sit capar: als' sec' vt. l. pri. Itē no. q' melius dixisset secundo cuz dixit primo.

i Quod si me- nius admit- tit. nā residui r. vt. C. e. l. ij. r. §. de verbo. signi. l. ce- terorum.

k Lemēs. vel ceniā. vel p r.

l Accipiat. sic. §. de libe. r posthu. l. si ita. r. §. e. l. si ita §. i. sed quid ecōtra si due filie r vnus filius: Rñ. tantum filius quantum ille due filie habebit per hanc legem r per predictas similes. Accur.

m Captatoris. qz nō est collata in secretū aliene volū- tatis: imo testatoris: sicut etiā dicit §. e. l. captatoris.

n Et remota. r pro etiam. r hoc quia deficit conditio que mēse videbat. sed contra. §. eo. l. ij. in prin. r. l. si quis ita sibi scripsit heredem. So. ibi circa eandē personā sez

cem vnclas filios accepisse: tunc em ex altero asse portio- nē intelligi recte relicta cum asse noiatur dato: vel. xij. vn- cijs distributis residua por- tio nō inuenit'. Nichil autem interest quo loco siue portioe quis instituat' quo magis assis residuum accepisse videatur.

o Sciens meūū ex pte quam p legem cape possit heredem instituit: ex reliqua ticiū: si me- uius solidū capere poterit: tici- us adiectus aut substitutus heres nō erit'. **Idem.**

p Quod si nō sit reliqui fa- cta mentio: tantū dē in altero asse habebit meū': quā- tum ticius in primo'. **Idem.**

q Quod si meūus nullius capax sit: in totū substi- tutus admittit'. **Paulus.**

r Lemens patronus tes- tamento cauerat: vt si sibi natus filius fuisset heres esset: si duo filij ex equis parti- bus heredes essent: r si due fi- lie similibus: si filius r filia/ filio- duas ptes: tertiā filie dederat duobus filijs r filia natis que rebat' que admodū in pposita specie ptes faciemus: cuz filij debeāt pares esse: vel etiā sin- guli duplo plusqz soror accipe- re. quinqz igit partes fieri opz vt ex his binas masculi: vnā femina accipiat'.

s Relatua quāritatis etiā in- ducit cōditionē: que cū defe- cerit manus videbit' substitui-

esto heres ex qua pte te institua. hic circa diuersas sez in quātū institua ticiū in tantum sciens sit heres fm Jo. vel dic q' hic dicit videbatur inanis: non tamen erat per leges illas: vel est in anis vt conditionalis: est tamen va- lida vt puta tacita per leges predictas que due vltime in idem recidunt.

no vel institutio. Bar.

t Si ita scōpserit testator: quā- ta parte a me ticiū heredē in- stituti recitasset ex ea parte semprius michi heres esto: non est captatoria institutio. plane nullo recitato testō ab ipso testatore: inanis videbat' institutio: r remota' suspitioe captatorie institutionis.

u Ex voluntate defuncti pat' est loc' successioni ab testato- re ex testō. **Bar. Scuola.**

v Quis ita heres insti- tuat': si legitimus heres vendicare nolit hereditatem meā: puto deficere pditionez testamēti illo vendicante'.

w Quādo plures leges pcur- runt ad vniū effectum si cessat vna remanet vni' alteri'. **bar.**

x Nō lex elia: **Idem** scētia' sed alia lex' v' fenatus cōsultū: aut etiā cōsti- tutio' serui libertatē impediāt is necessari' fieri nō pōt: etiāz si non sit soluendo testator.

y Tēporibus diui adriani se- natus censuit: si testator q' cuz mouit soluēdo nō fuit duabus pluribusve libertatem dedit: eisqz hereditatē restitui iusse- rit r institut' hīs suspectā sibi hereditatē dixerit: vt adire' eā cogat' r ad libertatē' pueniat qui priore loco scriptus fuerit eius hēditas restitua'. Idē ser- uandū est in hīs qbus p fidei- cōmit. libertas data fuerit: igit- tur si prio loco script' heres'

fraudem ciuitatum.

z Constitutio. vt. §. e. l. his verbis. §. interdum. Item C. qui non pos. ad libe. perue. l. i. r. §. item. C. si man. ita fue. al. l. ea quidem.

aa Ut adire. censuit senatus dico.

bb Ad libertatē. directā r directo manumissus.

cc Data fuerit. hereditas que restitui iussa est.

dd Scriptus heres. s. seruus qui in effectu quodāmo- do heres est. vt. §. qđ cū eo. l. filius. §. i.

z Quis ita. meā. sub. ta- lem instituo.

aa Vendicāte. sed an ex testamē- to vendicat legiti- mus vel ab inte- stato. dicitur q' ex testamento: ne ob- sit regula quādiu ex testamento po- terit adiri cessat ab intestato: vt. §. de acquiren. he- redi. l. qđ diu. r. §. de regu. iur. l. qđ- diu. Item ad hoc §. quibus modis vsufruc. a. l. inter- duz. r. §. de excep- do. l. §. fua. r. §. eo. l. incius. sed tu- die ab intestato: nec obstat deā re- gula qz speciale est: hic propter de- functi voluntates qui voluit vendi- cationem legiti- mam esse quasi quādam condi- tionem. vt no. C. communia de suc- ces. l. ante.

bb Non lex. vt lex- ulia §. adule. vt C. de adul. l. ver- ba. vt fauia. vt. §. §. manu. l. lege fa- f.

cc Senatus con- sultum. vt in frau- dem fisci. vt. §. qui- et a quibus. l. in

a **¶** Desideraret. solus. 7 dic adire 7 sibi restitui. vñ adire primo gradu institutum vt sibi restituat.

b **¶** Posteriores. i. nominati post primum seruum.

c **¶** pum^o velit.

si aut noluit remanebit su^o 7 posterior habebit hereditate. sic. C. de testa. ma. l. si. si vero qdā ex seruis. 7 sic forte aliud erit in istis: qz cū heredes instituit ptes: primus ē heres 7 nēcius 7 liber: siue velit siue nolit. vt. s. eo. qui soluēdo. vel forte idē est de istis si de commissariis. arg. i. ad trebel. l. facta. in fine.

d **¶** Et hic. posterior. 7 facit. s. de tu. 7 cura. da. ab his. l. si ipuberis. 7 i. ad trebel. l. mter. s. nō est. 7. l. si cui. i. pñ. 7. l. si res. si.

¶ S^o suo. data sit libertas. pure. si in diē tūc nō diē est nēcius. vt. i. de acq. her. l. si seruis. qz. s. si qdā. Idē si sub pñōne vt. s. e. l. seru. alie. nus. s. q. fidelicommissaria. 7. l. pñ. f.

¶ Defuncto. f. hīde q. hūc seruū instituit. et facit. i. eo. l. testamēto.

g **¶** Diui marci. et comodi ad aucti diū victorinuz. vt. C. si man. ita fue. alie. l. q. s. 7. 7. facit. i. d. leg. ij. l. vñi ex familia. 7. s. de pacti. l. si vnus. s. pactus.

h **¶** Sua pecunia. i. peculiari q. videt sua cōiūctibus oculis. vt. i. de manu. l. is qui.

i **¶** Exorquere. scz ex cōstitutione diui seue. et anto. vt. d. l. is qui.

¶ Ucius. aut si lib. aut. p. et. vt. r. C. de p. b. sig.

desideraret^o adire hereditate nulla difficultas erit. nā si posteriores^o quoqz liberos se eē dicerent: et restitui hereditate desiderēt: an soluendo sit hereditas 7 oibus liberis factis restitui deberet apud pretorē querere. absente aut primo si sequēs desideret adiri hereditate: nō est audiēdus. qz si primus^o velit sibi restitui hereditatem preferendus est: et hic^o seruis futurus est.

¶ Seruis cui testator de necessitate debet libertatem: nō pot^o eius necessari^o heres fieri. hoc dicit Bar. Paul.

¶ S^o seruo fidelicommissaria data sit libertas: de inde heres hunc eundē seruū cū libertate heredē relinqueret quesitū est an necessarius fiat heres. et human^o est 7 magis equitatis rōne subnixū: nō fieri necessariū. qui em etiā inuito defuncto poterat libertate extorquere: is liber esse iustus non magnū videt beneficiū a defuncto^o consequi: imo nichil comodi sensisse: sed magis debita^o sibi accepisse libertatem. Idē pbandū erit 7 in illo seruo quem testator ea lege emerat vt manumitteret si heres fuerit institut^o. nā 7 hic sepositio beneficio testatoris pprio iure poterit ad libertate peruenire ex pñōne diui marci. idē et in eo qui ppria sua data pecunia^o emptus est ab aliquo. nā 7 hic poterit ab ipso testatore libertate extorquere.

¶ Si in qualibet parte altere nate mens testatoris nō verificatur disiuncta accipit pro cōiuncta. h. d. et: est singularis lex 7 nō hz nisi vnā propria cōcordantiam. Bar. Scuola.

¶ Ucius ticius qui fratrem habebat testamēto ita

l. penul. 7 de insti. 7 substi. l. gñaliter. et apparet pñōne huius. l. 30. 7 facit. i. de reb^o dub. l. si is. s. cū ita. et sic nō obstat iura que dicit alterā de disiunctiuis sufficere

verā esse. vt. i. de cōdi. insti. l. v. 7 de verbo. obli. l. ita. 7 l. si quis ita.

l **¶** Non habebit. etiā hereditate non adita.

m **¶** Quēqz heredem. i. coheredē. ad quod. i. titu. l. i. verbis.

n **¶** Liberos. ta cite. f. ab intestato cū sint ei primores. sic insti. de pupil. substi. s. vt. si nuptis. 7. i. de codicil. l. conficiunt. in pñ. 7. i. i. l. si pñ. i. puberis. 30. 7. s. eo. l. si quis ita heres. et sic non obstat. s. eo. l. ex facto etiam agi.

¶ Am dubitatis. i. suos. vt. filios.

p **¶** Sub cōditione. hec em verba i. necessario vt seruo faciunt cōditionem: in extraneo nō opantur vt h. et. i. de cōdi. insti. l. verba. 7. s. eo. l. come lius.

q **¶** Sub tria cōditione. scz si noluit esse heres cum ex heredo. Ro.

r **¶** Filiū. sub herede de quo dicitur est in principio.

s **¶** Id exigere. i. d. est exheredatio in cōditionis defectum. Ro.

t **¶** Cū in potestate. i. cū esset institut^o sub casuali vel mixta cōditione. vt. C. de insti. 7 substi. l. si pater. 7. s. d. li. 7 posthu. l. filius. in pñ. et est tūc speciale: vt fiat sub cōditione exheredatio. als contra. s. de libe. 7 posthu. l. iij. s. pñ. re. 30.

¶ Am dubitari nō potest suos^o qz heredes sub hac cōditione^o institui possent: et si heredes non essent alium quem visum erit eis substituere: negatumqz hoc casu necesse esse sub contraria^o cōditione filium^o exheredare: primo quidē: quia tunc tantus id exigetur^o cum in potestate

cauit: ticius frater meus ex as se michi heres esto: si michi ticius heres eē noluerit: aut (qz ab homino) prius morietur qz meam hereditate adierit: aut filium^o fillamve ex se natū natamve non habebit: tunc stichus 7 pamphilus serui mei liberi et heredes michi eqs partibus sunt: quero cum ticius hereditatem adierit 7 liberos adite hereditatis tempore nō habuerit: an stichus et pamphilus ex substitutione liberi et heredes esse possint. Item quero si ex substitutione neqz liberi neqz heredes eē possint: an in parte hereditatis videatur adiecti. Rñdi apparet quidem non eam mentem testatoris fuisse: vt quēqz^o heredē adhiberet fratri quem aperte ex asse heredē instituisset. igitur si frater adijt stichus et pamphilus heredes nō erūt: quos eo amplius noluit heredes esse: si frater priusqz hereditate adiret decessisset liberis relictis: nā prudēs consiliū testantis animaduertit. nō enim fratrem solū heredē pretulit substitutis: sed etiā eius liberos^o.

Seruo
cois in
tribus p
prio eq
parat.

Socius. in tribus casibus parificat seruum comu
nem. pprio: vt ecce ego & ticius socij habem⁹ seruum
comunem: si institua⁹ ticius herede no⁹ possum legare di
cto seruo comuni. qz nec seruo. pprio & hoc pure. Itē sub
pditione possum legare dicto seruo cois. qz & pprio here
dis. item institue
re possum seruum
coem vna cum so
cio: qz etiaz seruum
pprium alicuius
vna cum dno.

Institutus sit. a socio.
Libertate si
deicōmissaria nā
tunc valet. vt. f. de
lega. i. l. si le ga
tarius. §. i.

No⁹ pstitit. p
pter regulā cato
nis. hoc em esset
in pprio heredis.
vt. in l. de le. §. an
seruo. & d. l. si le ga
tarius. §. i. qd qui
dem valet socio
no⁹ instituto hēde.
vt. §. p socio. l. ve
rum. §. si seruo.

Seruo. here
dis. azo. de testa
tois cōstat. vt. §.
eo. l. si seruo. §. i.

Ut alienus.
testator & heredi.
azo. & no. q seruo
& dno simul insti
tuunt ab aliquo.

Propu⁹. ser
uus heredis. azo.
itē quare institu
pōt cū dno & no⁹ ei
legari: rñ. qz tūc
no⁹ debet domi
ei dare aliquid.

Estamēto.
decreuit. §. d
bo. libe. l. si neces
se. & c. p quibus
esu. ser. p pre. li.
acc. li.

Igit. bñ va
let. vt insti. eo. §. seruus a lta dno. & arg. §. eo. l. si seruo. &
l. si seruus cois. sed vide f. §. eo. l. iij. §. qui fideicōmissa
ria. vbi postea fit necessarius. sed ibi ab hoie hie a lege fit
liber. publica em vox priuate p iudicat.

Lict. id est licitum est.
Operatore litis. alij mouende vel ecōtra sibi no⁹ mo
uende & sic cā vitādi iudicij. §. vt hoc licere. vt. §. de
alie. iudi. ex hac §. sed heredi. Sol. speciale in pncipe q
plus sibi cauere dz. sic. f. de iure fil. l. res. §. lite. & institu.
quibus mo. testa. infr. §. si. in fi. & c. vnde vi. l. memine
rint. & c. de testa. l. volumus.